Prefeitura Municipal de Catingueira
AVISO DE REVOGAÇÃÕ DE LICITAÇÃO

Pregão Eletronico  Nº 0034/2022
Processo administrativo 00142/2022

A Prefeitura Municipal de Catingueira -PB, por ato do Prefeito municipal,
torna público o aviso de REVOGAÇÃO do processo licitatório Pregão
Eletrôncio nº 00034/2022, com objeto Aquisição de um veículo tipo pick-up
para a secretaria de infraestrutura do Município de Catingueira/ PB, em
atendimento ao convênio 043/2022, SEDAM -PB, assim desfazendo o
procedimento licitatório com fulcro no Art. 49, da Lei Federal nº 8.666/93 e
Parecer Jurídico. JUSTIFICATIVA: superveniente a elaboração do edital e sua
publicação ocorreu erro de informação quanto ao número do processo
licitatório, ora no edital possui número do Pregão Eletronico 0034/20222 ora
no portal de compras pública possui nº 00142/2022, havendo essa
discrepância de informações no mesmo processo. Concede-se prazo de 5 dias
utéis para recursos, nos termos do art. 109, I “c” da lei 8.666/93.
Catingueira -PB, 20 de Setembro  de 2022

Suelio Feliz de Alencar -  Prefeito

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA DE CATINGUEIRA

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo nº 0160/2022
Pregão Eletrônico nº 0035/2022
OBJETO: Aquisição de um caminhão tipo basculante para a secretaria de
infraestrutura do Município de Catingueira/ PB, em atendimento ao
convênio 55414/2021 – PLATAFORMA MAIS BRASIL -925487/2021.
VENCEDOR:
- UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 02.323.033/0001-06, com o
Valor Global de R$ 629.000,00 (seiscentos e vinte e nove mil reais).
Após concluído os prazos recurso, finalizado o processo, e, estando de acordo
com a legalidade, com base no parecer jurídico anexo, venho adjudicar o
objeto desta licitação ao licitante acima, nos termos do art. 4º, XX da Lei
10.520/2020. Por tanto, encaminho a autoridade competente para
homologar.

Catingueira/PB, 20 de setembro de 2022.

LUCIANO DE MEIDEROS CHAGAS
PREGOEIRO

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA DE CATINGUEIRA
GABINETE DO PREFEITO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 0160/2022
Pregão Eletrônico nº 0035/2022

OBJETO: Aquisição de um caminhão tipo basculante para a secretaria de
infraestrutura do Município de Catingueira/ PB, em atendimento ao
convênio 55414/2021 – PLATAFORMA MAIS BRASIL -925487/2021.

VENCEDOR:

- UNIDAS VEICULOS E SERVIÇOS LTDA – CNPJ 02.323.033/0001-06, com o
Valor Global de R$ 629.000,00 (seiscentos e vinte e nove mil reais).

Após análise do processo, e, estando o mesmo de acordo com a lei,
HOMOLOGO, nos termos da Lei 10.520/02, em consequência, ficam
convocados os licitantes vencedores para assinatura do termo de contrato
no prazo de 05 (cinco) dias úteis, nos termos do art. 64, da Lei 8.666/93, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

Catingueira/PB, 20 de setembro de 2022.

SUÉLIO FÉLIX DE ALENCAR
PREFEITO DE CATINGUEIRA/PB

CATINGUEIRA  – PB, quarta -feira , 21 DE setembro  DE 2022                                                           TIRAGEM: 10

AVISO DE REVOGAÇÃO

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO